
Prefeitura Municipal de Sabará

Pregão Eletrônico nº 00113/2021
Objeto: Promover Registro de Preços, consignado em ata, para futura e eventual aquisição de produto Glifosato HB não agrícola, 
armazenados para consumo em galões de 20 litros, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, conforme 
especificações e demais condições contidas neste edital e seus anexos.

Aos 03 dias do mês de dezembro do ano de 2021, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Sabará, CNPJ - 18.715.441/0001-35, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Priscila Félix Barbosa,  auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Francieine Soares Sabino, com o objetivo de adquirir Promover Registro de Preços, consignado em ata, 
para futura e eventual aquisição de produto Glifosato HB não agrícola, armazenados para consumo em galões de 20 litros, em 
atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, conforme especificações e demais condições contidas neste edital e seus 
anexos.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI, CPF/CNPJ: 11.258.338/0001-64, ME/EPP:  Sim
AGROPECUÁRIA BOA SAFRA LTDA, CPF/CNPJ: 41.937.665/0001-03, ME/EPP:  Não

Lotes:

Lote 1 - SAL DE DI-AMÔNIODEN-(PHOSPHONOMETHYL) GLYCINE (GLIFOSATO). 577,0G/L(57,7%M/V) EQUIVALENTE 
ÁCIDO DE N-(PHOSPHONOMETHYL) GLYCINE (GLIFOSATO). 480,0G/L(48,0%M/V) OUTROS INGREDIENTES. 
678,0G/L(67,8%M/V) - CADA GALÃO ARMAZENANDO 20 LITROS.  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI
CPF/CNPJ:11.258.338/0001-64
Data Registro Oferta:11.258.338/0001-64
Hora Registro Oferta:16:53:20
Valor da Oferta:10.000,00
Marca do Produto:ROUNDUP ORIGINAL MAIS/ MONSANTO
  
Empresa:AGROPECUÁRIA BOA SAFRA LTDA
CPF/CNPJ:41.937.665/0001-03
Data Registro Oferta:41.937.665/0001-03
Hora Registro Oferta:12:25:36
Valor da Oferta:2.400,00
Marca do Produto:ROUNDUP ORIGINAL MAIS
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

N om e d a E m presa C P F /CN PJ D ata H o ra V alor d o L ance
A G ROPECUÁRIA B O A SA FRA L TDA 41 .937.665/0001-03 03/12/2021 09 :17:54 2 .300,00
A G ROPECUÁRIA B O A SA FRA L TDA 41 .937.665/0001-03 03/12/2021 09 :35:07 1 .450,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 



Lote 2 - SAL DE DI-AMÔNIODEN-(PHOSPHONOMETHYL) GLYCINE (GLIFOSATO). 577,0G/L(57,7%M/V) EQUIVALENTE 
ÁCIDO DE N-(PHOSPHONOMETHYL) GLYCINE (GLIFOSATO). 480,0G/L(48,0%M/V) OUTROS INGREDIENTES. 
678,0G/L(67,8%M/V) - CADA GALÃO ARMAZENANDO 20 LITROS.  
Participação Licitante:  Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%) 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI
COF/CNPJ:11.258.338/0001-64
Data Registro Oferta:02/12/2021
Hora Registro Oferta:16:54:04
Valor da Oferta:10.000,00
Marca do Produto:ROUNDUP ORIGINAL MAIS/ MONSANTO
Motivo da Desclassificação:Negociação frustrada. 
                                                                                                                                                                          

 
Lances

N om e d a E m presa C P F /CN PJ D ata H o ra V alor d o L ance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 15: 45hs, do dia 09 de dezembro de 2021, sendo 
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Priscila Félix Barbosa

___________________________________________
Equipe de Apoio Francieine Soares Sabino 


